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Unios høringssvar - Forslag om endring i universitets- og høyskoleloven 
 
 
 
 
Unio viser til departementets forslag til endringer i universitets- og høyskoleloven som er sendt på 
høring med høringsfrist 26. februar 2009.  
 
Unio stiller seg i hovedsak positive til departementets forslag til endringer, men vi har en 
kommentar og en innsigelse. 
 
 
Bruk av betegnelsen universitetssykehus 
Unio støtter behovet for en lovfesting som regulerer bruk av institusjonsbetegnelsen 
universitetssykehus. Vi kan derimot ikke støtte at en kun ser dette ut fra et medisinskfaglig 
ståsted. Det betyr at departementene må bredde sin forståelse av hvilke fag der det faktum er 
samarbeid mellom universitet, høyskole og spesialisthelsetjenesten. 
 
Spesialisthelsetjenesten er undervisnings- og forskningsarena for flere helsefaggrupper. Skal 
utgangspunktet for godkjenning som universitetssykehus knyttes til spesialisthelsetjenesteloven 
§4-1 (med forskrift), må Helse- og omsorgdepartementet og Kunnskapsdepartementet i sine 
retningslinjer også knytte vilkårene til helse- og omsorgsfaglige kompetansefunksjoner.  
 
Unio støtter forslaget på betingelse av at lovgrunnlag og retningslinjene inndefinerer hele det 
helsefaglige fagfeltet som grunnlag for vurdering av godkjenning som universitetssykehus.    
 
 
Beslutning om endring av ledelsesmodell 
Unio vil ikke støtte departementets forslag om at det skal kreves to tredels flertall i styret for å 
treffe vedtak om å endre ledelsesmodell fra en modell med ansatt rektor til en modell med valgt 
rektor. Unio vil vise til at lovens normalordning er valgt rektor. Et vedtak om å reversere en 
ordning med tilsatt rektor for å gå tilbake til valgt rektor kan ikke likestilles med et vedtak om å 
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avvike fra lovens normalordning.  Unio mener derfor at simpelt flertall er tilstrekkelig for å 
gjeninnføre en ordning der rektor velges. 
 
 
Vennlig hilsen 
Unio 
 
 
 
Ingjerd Hovdenakk Åshild Olaussen 
Sekretariatsjef Seniorrådgiver 
 
 


